
SEX UTVALDA VINER UR ALKOS SORTIMENT
Valda av Trolle och Kristian ur det nya vinsortimentet hösten 2023



TRE RÖDA VINER, FYRA BLÅ DRUVOR
• BARBERA: Piemonts mest odlade druva. Druvan är känd från 1300-talet.  Odlas speciellt i

distrikten Asti och Alexandria på relativt hög höjd (400 m). Druvan ger kraftiga, relativt syrliga viner
med kraftiga tanniner. Kan lagras 10-20 år.

Il Cascinone Rive Barbera d’Asti Superiore 2019 Piemonte
Alkohol 15 %   Socker 0g/l     Syror 5.6 g/l
Medelfyllig, tanninrik, smak av mörka körsbär, björnbär och tranbär, lätt ekig. Dekantera.

• MERLOT/CABERNET FRANC: Bordeauxviner är så gott som alltid en blandning av två eller tre
druvor. Både Merlot och Cabernet Franc är ursprungliga Bordeauxdruvor. Merlot är den mest
odlade druvan i Bordeaux och dominerar speciellt i distrikten Saint Emilion och Pomerol. De relativt
stora druvorna mognar tidigare och ger fruktigare rundare viner som mognar snabbare än Cabernet
Sauvignon, den tredje stora Bordeaux druvan. Cabernet Franc är en av ursprungsdruvorna till
Cabernet Sauvignon. Den mognar tidigare och har något snällare tanniner. Odlas ofta som
reservdruva för Cabernet Sauvignon , som mognar sent. Både Merlot och Cabernet Franc används
mycket i Bordeaublandningar från Saint Emilion, vilket gör att de inte behöver lagras lika länge som
andra Bordeauviner.

Chateau Teyssier 2018, Saint Emilion, Bordeaux (merlot, cabernet franc)
Alkohol 14,5 %   Socker 0 g/l   Syror 5.5 g/l
Medelfyllig, medelstarka tanniner, smak av körsbär, boysenbär, kakao och kryddor, ekig. Dekantera.



TRE VITA VINER, TRE GRÖNA DRUVOR
• RIESLING: Druvan trivs bäst i litet svalare klimat. Den odlas främst i Tyskland och Alsace, men

också i Österrike, Norra Italien, Norra Kalifornien och några andra av de nya vinländerna. Har små
druvor som mognar sent. Ger låga skördar. Kännetecknas av hög halt av syror och mineraler, smak
av citron och petroleum.

Kuenz-Bas Riesling Grand Cru Eichberg Trois Chateau 2019, Alsace
Alkohol 13.5 %    Socker 3 g/l     Syror 6.3 g/l
Torrt, hög syra, smak av persika, lime, gröna äpplen, petroleum, mineraler. Skördemängden
begränsas kraftigt för att uppnå hög kvalitet.

• GRÜNER VELTLINER: En gammal druva med rötter i romartiden. Österrikes nationaldruva. Är en
korsning av savagnin (traminer) och en gammal nästan utdöd druva som man nyligen hittat nära
Eisenstadt och gett namnet St Georgener Reb. Mineralisk då den odlas på Donaus branta
sluttningar, mera mjuk med persikosmak på slätten vid Neusiedlersee.

Geyerhof Hoher Rain Grüner Veltliner 2022, Niederösterreich
Alkohol 12.5 %    Socker 4 g/l    Syror 5.3 g/l
Torrt, bra syror, smak av päron, citron och mogna krusbär. Jäser i ståltank där vinet stannar fram till
februari på mäsken.



• MORILLON (CHARDONNAY): Den dominerande vittvinsdruvan i Bourgogne, Champagne och
Kalifornien. Härstammar från gammal druva från Kroatien kallad quoais blanc (omtyckt av romarna)
som korsats med Pinot Noir. Saknar stark egen karaktär vilket gett vinmästarna utrymme att starkt
påverka vinet, främst genom att eka det ofta alldeles för mycket. Distriktet Chablis i Bourgogne är
ett undantag där man inte ekar vinet, som får mogna i ståltank. Chablisviner är ofta friska, torra och
ambitiösa.

Satterhof Gamlitz Morillon 2021, Steiermark Österrike
Alkohol 13.0 %   Socker 1 g/l   Syror 5.4 g/l
Torr med smak av mogen lime gula plommon och kryddor. Jäser i ståltank, mognar 6 månader i ekfat.



• CINSAULT: Gammal druva, härstammar troligen från östra medelhavsländerna. I Frankrike odlas
den mest i Languedoc och i Provence, där den används i roséviner. Populär i Marocko, Algeriet och
Tunis då den tål torrt klimat med höga temperaturer. Populär också i Sydafrika. Har ofta en blommig
violdoft. Ger ett mjukare vin.

Fairview Bushvine Cinsault 2022, Western Cape, Sydafrika
Alkohol 14,0 %    Socker 0 g/l    Syror 5,7 g/l
Medelfyllig med låga,mjuka tanniner med smak av björnbär körsbär och åkerbär, lätt kryddig.


